

Rättsavdelningen
Lena Koepke Holmvall
lena.koepke-holmvall@socialstyrelsen.se

Regeringskansliet
Socialdepartementet
103 33 Stockholm

s.remissvar@regeringskansliet.se
s.fs@regeringskansliet.se

Socialstyrelsens yttrande över kompletterande promemoria till Ds 2019:20 Stärkt skydd för den enskilde vid estetiska behandlingar – Ny lag om kirurgiska ingrepp och injektionsbehandlingar

Ert diarienummer S2020/04978/FS

Socialstyrelsen har beretts tillfälle att yttra sig över den kompletterande departementspromemorian till Ds 2019:20, Vissa ändringar i den föreslagna regleringen om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar. Socialstyrelsen framför följande kommentarer och förslag.

2.1 Även specialisttandläkare ska få utföra estetiska ingrepp

Socialstyrelsen tillstyrker att legitimerade tandläkare som har bevis om specialistkompetens inom adekvat specialitet ska få utföra estetiska kirurgiska ingrepp.

Socialstyrelsen föreslår dock att det i första stycket 6 § i förslaget om lag om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar bör läggas till text för att förtydliga att en legitimerad läkare eller legitimerad tandläkare som har bevis om specialistkompetens inom adekvat specialitet får utföra ett estetiskt kirurgiskt ingrepp *endast inom sitt kompetensområde*. Socialstyrelsen anser att förtydligandet behövs för att undvika att kompetensen inte är relevant för den typ av ingrepp som utförs.

2.2 Lagen ska inte tillämpas på ingrepp och behandlingar som omfattas av tandvårdslagen

Socialstyrelsen tillstyrker att den föreslagna lagen om estetiska kirurgiska ingrepp och estetiska injektionsbehandlingar inte ska tillämpas på kirurgiska ingrepp och injektionsbehandlingar som omfattas av tandvårdslagen (1985:125).

Socialstyrelsen föreslår dock att undantaget, kirurgiska ingrepp och injektionsbehandlingar som görs i syfte att förändra eller bevara utseendet i munhålan omfattas inte av denna lag, tas bort eller ändras. Socialstyrelsen framförde följande i yttrande över Ds 2019:20 den 17 december 2019.

”Så som undantaget är formulerat i lagförslaget skulle även tungklyvning undantas och därmed fortsättningsvis ses som yrkesmässig hygienisk verksamhet enligt miljöbalken trots att det enligt Socialstyrelsen utgör ett kirurgiskt ingrepp som kräver medicinsk kompetens och som kan innebära betydande hälsorisker.”

Socialstyrelsen anser att estetiska kirurgiska ingrepp i exempelvis tungan bör omfattas av den föreslagna lagen.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Erik Höglund. I den slutliga handläggningen har rättssakkunnig Jonas Widell och enhetschefen Emil Bergschöld deltagit. Juristen Lena Koepke Holmvall har varit föredragande.

För Socialstyrelsen

Erik Höglund

Lena Koepke Holmvall